INDICAÇÃO Nº 029/2019

Autor: Ver. Carlos A. Dietrich
Estância Velha RS, 04 de abril de 2019.

                                    Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação, conforme segue:

Essa Indicação vem propor a instalação de um platô de trânsito na bifurcação da Avenida Presidente Lucena com a Rua Adolfo Otto Koch no Bairro das Rosas.
[bookmark: _GoBack]
O objetivo da instalação deste tipo de lombada é diminuir o risco de acidentes com os pedestres, tendo em vista que as lombadas são uma solução de baixo custo, que auxiliam na resolução do problema do excesso de velocidade dos veículos, assim oferecendo mais segurança as pessoas que circulam no local.

Assim sendo, certo da atenção e acolhido da proposta, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]
Carlos Dietrich
Vereador do MDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha - RS